ignoranter a t tentar i contigerit. Largimur simul ipsis sociis praesenti

bus et futuris memoratae Pr imariae societatis, si malint, liceat indul

gentiis omnibus, tam plenariis quam part ial ibus, quas supra numeravi-

mus, exclusa plenaria in mort is articulo lucranda indulgentia, functorum 

vita labes poenasque expiare. Non obs tant ibus consti tutionibus et ordi

nat ionibus Apostolicis, ceterisque omnibus, speciali licet a tque individua 

mentione ac derogat ione dignis, in contrar ium facientibus quibuscum

que. Volumus autem ut praesent ium Li t terarum transumptis , seu exem

plis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo 

personae in ecclesiastica dignitate vel officio consti tutae munitis , eadem 

prorsus fides adhibeatur , quae adhiberetur ipsis praesent ibus si forent 

exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XXX iulii MCMxxi, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EM.UM P. D. CAROLUM IOSEPHUM S. R. E. PRESB. CARD. SCHULTE, ARCHIE

PISCOPUM COLONIENSEM: DE CATHOLICO PHILOSOPHIAE INSTITUTO COLO

NIAE AGRIPPINAE CONDENDO. 

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Opti

mum sane consilium, uti accepimus ex tuis officiosis litteris, nuper 

iniisti, comprobante Fuldensi Episcoporum conventu, Catholicum vide

licet Ins t i tu tum Coloniae Agrippinae condendi ut philosophia altius 

excolatur. Profecto nihil esse potest salubrius aut opportunius quam 

ut I n s t i t u t a v e r a e scientiae, idest phi losophiae, condantur, ubi non 

modo solida a tque tu ta t r ada tur doctrina, sed etiam ea omnia dilu

cide explicentur, quae per t inent ad supremas veri et boni rat iones, 

ut quaest iones variae aeque solvantur, quae sint perpetua vice exori-

turae. Iamvero philosophia, quae merito principem locum apud catho

licos obtinet, illa est quam scholasticam vocant ; quaeque, a sanctis 

Doctoribus exculta, ad eum perfectionis apicem Aquinatis ingenio evecta 

est, ut fere nequeat subl imius assurgere. Quam quidem ad rem explo

ra tae plane sunt praescriptiones Romanorum Pontificum, quas dudum 

ra tas habui t Codex iuris canonici. Non pauci quidem, uti novimus, 

etiam ex lectissimis Germaniae viris, iam diu censent scholasticam, quae 

iure philosophia sensus communis appellata est, in dignitatem pristi

nam rest i tuendam esse, ut ea tandem, ex oblivione contemptuque emer